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Nr 157.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar om anslag till kapitalinvestering 
i fonden för förlag till statsverket, avseende finansde
partementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Fonden för förlag till statsverket.

l:o) Tullverkets båtlånefond. I propositionen (nr 1) angående statsver
kets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Majit under 
kapitalbudgeten (bilaga 5, punkt 1, sid. 5 och 6 av det vid propositionen 
fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden) föreslagit riks
dagen, att till Tullverkets båtlånefond för budgetåret 1939/40 anvisa ett 
reservationsanslag av 250 000 kronor.

I anledning av Kungl. Majits proposition nr 171 år 1934 anmälde riks
dagen i skrivelse nr 330, att riksdagen bland annat beslutat, att en fond, 
benämnd tullverkets båtlånefond, skulle inrättas, från vilken finge, i huvud
saklig anslutning till i statsrådsprotokollet över finansärenden den 23 
februari 1934 angivna grunder, utlämnas lån till tulltjänstemän för an
skaffning av motorbåtsmateriel eller för reparation eller ombyggnad av 
sådan materiel. Såsom avsättning till sagda fond för budgetåret 1934/35 
anvisades under sjunde huvudtiteln ett extra anslag av 150 000 kronor.

År 1937 har fastställts ny typ av större och snabbare legomotorbåtar för 
tullverkets kustbevakning. Kostnaden för en sådan båt uppskattas till 
16 000 kronor. För anskaffande under löpande och nästa budgetår av er
forderligt antal dylika båtar räcka ej fondens nuvarande tillgångar. Fonden 
föreslås därför förstärkt med 100 000 kronor. Med hänsyn till att medlen 
avse finansiering av ett förlagslån, för vilket skall gäldas ränta i vanlig 
ordning, föreslås, att erforderliga medel anvisas å kapitalbudgeten under 
rubrik Fonden för förlag till statsverket.

Såsom konsekvens härav böra båtlånefondens nuvarande tillgångar över
föras till förlagsfonden. Då båtlånefondens kapital anvisats av andra stats
inkomster än lånemedel men är fullt räntabelt, föreslås, att medel ställas 
till förfogande för utbyte av dessa skattemedel mot lånemedel. Härför 
erfordras ett anslagsbelopp av 150 000 kronor. De skattemedel som fri-
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göras tillfalla budgetutjämningsfonden. Till tullverkets båtlånefond influt
na räntor, vilka hittills redovisats å inkomsttiteln »Diverse inkomster», 
förutsättas efter den 30 juni 1938 i stället redovisade å inkomsttiteln övriga 
kapitalfonder.

För tullverkets båtlånefond erfordras i enlighet härmed för nästa budgetår 
ett belopp av (100 000 + 150 000) 250 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag har ej givit utskottet anledning till erinran. Utskottet Utskottet. 
hemställer alltså,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för 
förlag till statsverket till Tullverkets bdtldnefond för budget
året 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 250 000 kronor.

2:o) Upphandling av varor för statens räkning. Kungl. Majit har före
slagit riksdagen (punkt 2, sid. 7 och 8 av förenämnda utdrag av statsråds
protokollet) att till Upphandling av varor för statens räkning för budgetåret 
1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 70 000 000 kronor.

Med bifall till ett i propositionen nr 311 till 1938 års riksdag framlagt 
förslag medgav riksdagen enligt skrivelse nr 411, att — liksom tidigare 
skett — upphandling och lagring av varor intill ett sammanlagt belopp av 
70 miljoner kronor finge verkställas för statens räkning. Härvid förutsattes, 
att medel för varornas likvidering skulle anskaffas genom förskott, som 
skulle täckas genom att totalbeloppet för hithörande utgifter upptoges å 
nästföljande riksstat.

Det senast anvisade förskottet beräknas komma att vid utgången av inne
varande budgetår vara i huvudsak förbrukat. Kungl. Majits förslag inne
bär, att för täckande av detta förskott ett reservationsanslag å 70 miljoner 
kronor upptages i riksstatsförslaget under fonden för förlag till statsverket. 
Departementschefen framhåller, att täckning för den sålunda fonderade 
skulden finge anses föreligga i det inköpta varulagrets värde. De medel, 
som kunde inflyta för varorna i samband med lagerhållningens avveckling 
eller varornas ianspråktagande för sitt ändamål, borde alitsa användas för 
återbetalning av förlaget. Med hänsyn till det penningpolitiska syfte, som 
motiverat valet av finansieringsform för ifrågavarande upphandling, syntes 
vad nu föreslagits icke böra föranleda riksgäldskontoret att i annan ordning 
än den nu anlitade täcka kostnaderna för den verkställda upphandlingen.

Under erinran att förevarande förslag avser att bereda täckning för ut- Utskottet. 
gifter för varuinköp, verkställda enligt bemyndigande av 1938 års riksdag 
och hittills redovisade under förskottstitel, får utskottet tillstyrka Kungl.
Majits förslag. Utskottet hemställer alltså,
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att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för 
förlag till statsverket till Upphandling av varor för statens 
räkning för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag 
av 70 000 000 kronor.

Stockholm den 5 maj 1939.

På statsutskottets vägnar:

C. P. V. GRÄNEBO.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 155.
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